

החתימה לחוק...  
חתימה נפרד  
בכל ארצות חוץ  
בסולון  
המני בח'ל כ  
הר

הרצליה חדרה ספרות...  
שכר המודעות  
300 מיל האיומש בפור אחד  
למודעת גדולות וקבוצות - מחיר לפי הסכום  
המערבת וההנהלה אין אחריות לתוכן המודעות  
כתבי-יד לא יוחזרו לבעליהם

DAVAR  
Palestine Labour Daily  
Responsible Editor: B. Kaznelson  
Tel-Aviv, P. O. B. 199, Palestine  
טלגרמות: Davar Tel-Aviv  
המורל דברי חברת מניות בע"מ  
העורך ב. כצנלסון

85 040 000  
203  
שדאל

תל-אביב, יום ד', ה' באדר ה'תש"ז, 26 באב 3434 ע"א

# ד ב ו

26.8.36

מ. ד. / מספר ימים שקטים נפלו בחלקנו.  
מה פירוש "ימים שקטים"? יריות שורקות על ידנו, פצצות מתפוצצות באשר אנו עוברים, חיי עשרות ומאות אנשים היו בסכנה ובנס ניצלו גם במשך "ימים שקטים" אלה, המשק שלנו נזוק ונחרב, אך אסונות-ללא-תקנה לא אירעו. כשפתחת בבוקר גליון עתון עברי לא הקדירה את עיניך המסגרת השחורה. מה בחיק הימים השקטים - השקטים, כביכול - האלה?

ידענו אותם, וידענו מה בא - עד כה, מכל מקום - בעקבות ימים כאלה, לא היו אלה בלתי אם ימי הפסקה למשא ומתן, ואחריהם - עם כשלון המשא ומתן - נתגברה שפיכות הדמים.

ככה היה עד כה. אין זאת אומרת שכך מוכרח להיות גם הפעם. אפשר שהפעם יבואו שני הצדדים לעמק השווה, ואז יכול היות ויהיו הימים השקטים כביכול כפתח לימים שקטים באמת, לימי שלום.

אין כמונו המעוניינים בשלום בארץ הזאת, כי אין אנו רק "מושלים" בה. בארץ הזאת, כמעצמה המנדטורית, ואין אנו רק חיים בה. בארץ הזאת, כתושביה הערבים, אלא אנו בונים, אנו יוצרים בארץ הזאת, אנו נוסעים בה חיים חד-שיים - וזהו עצם קיומנו כאן. אין כמונו המעוניינים בשלום בארץ הזאת, ועם זאת: אין שמחה בלב - לאור תקנה זאת שמא "עומדים העניינים להסתדר" בין הצדדים, שמא הננו נמצאים על סף חיסול המאורעות.

אין לך עדות חותכת יותר לעמדת השלטון הארץ-ישראלי, לאחר 4 חדשי המאורעות, מאשר העדר השמחה בימים האלה.  
שני צדדים, שני צדדים, בלבד משתתפים במשא ומתן. בין שני צדדים בלבד עומדים - אולי! - העניינים להסתדר. והצד השלישי, הוא הישוב העברי הנחרץ, לא לבד שאין הוא מעורב במז'מ, לא לבד שאין הוא יודע, אפילו בקירוב

# נפתח מושב הוה"פ הציוני

ביתנו הוא מטר סקירה מקיפה על המצב בציונות ועל המתחולל בארץ-ישראל, לאור ההחלטה בפולטיקה הכללית בעולם הגדול בנושא המהומות והתדר הבין-לאומי הפרוע באירופה. ד"ר וייצמן עמד על הקשיים המיוחדים שנוצרו למפעל הבנין של הבית הלאומי היהודי בתוך המצב הפרוע במדינות הבין לאומיות בעולם ובעקב המשבר וההידרדרות ברוח החופש והליברליזם באירופה. משבר זה ברוח החופש והמסורת המדינית פוגע קשה במאמציו של העם היהודי להמשיך בשלום ובמנוחה בבנין ין העם והארץ.

בן גוריון סקר את הבעיה הערבית-יהודית במלואה לרגל התפרצות הכוחות הערבים, התפרצות זו תמריץ את היהודים לעמוד עליהם וליתן עליהם את דעתם עם המשך מפעל הבנין בארץ על מנת להקים בה את הבית הלאומי היהודי. הוא סיים את נאומו באזהרה חמורה לעם היהודי ככל העולם שיפקח את עיניו ויכיר בסכנה הגדולה האורבת לנו. "הפסקת העלייה יכולה להתרולל על ראשינו ככל הנע והיא תהיה הרת תוצאות חמורות, כי אין להוות מראש כמה זמן תימשך הפסקה זו."

# ננעל מושב חבר הנאמנים

חבר הנאמנים קיבל את החלטה לפי תוכן התדרה לספרות-אנגלית על שם הנדב משה מונטיפיורי, אישור את מינויו של הפרופ' לפדנוגיה עיונית והסכים לעיקרי ההצעה להקמת קתדרה להלכה ולפוסקים. כן נתקבלו ההצעות להקמת המחלקה למדעי הטבע. התקציב הכללי הועלה ל-87 אלף לא"י.

צ'יריך, 25 (פאלקור). מושב הוועד הפועל הציוני נפתח פה היום. נוכחים כמאה איש. רוב החברים מארץ-ישראל נעדרים מחמת המצב. כאן כל חברי האכסקוטיבה מלבד שרתוק, שלא יבוא.

אוסטישקין ישב ראש וכיכר את זכרם של קדושי ארץ ישראל. כן הוכרז את הציונים שמתו מאז המושב האחרון והדגיש את האבידה שאכדה לציונות במות סוקולוב.

וייצמן מטר סקירה מקיפה על המצב. בן-גוריון עמד באריות על התפתחות המצב המדיני. הישיבה נסגרה עד הערב. בערב יהיה ייבוט פוליטי.

צ'יריך, 25 (סט"א). חברי הוועד הפועל הציוני התכנסו היום והקשיבו לנאומו של ד"ר וייצמן על המצב בציונות ולאחראותו של בן גוריון על המצב בא"י ועל הבעיה היהודית-ערבית בארץ. נאומו של ד"ר וייצמן ועזע את הלב

צ'יריך, 25 (סט"א). 4 מחלקות תיקינה באוניברסיטה העברית בירושלים לפי ההחלטות שנתקבלו במושב חבר הנאמנים שנעלל היום, והן: א) כספון למדעי היהדות - לקורות היהודים ולסוציולוגיה, ב) לחקר עתיקות, ג) ללשון ערב וספרותה, ד) למדעי השפות השמיות.

# ט"ו שנים לעלית נהלל

## המושב מקדים ומשלם לקרן היסוד

בשבת, יום ה' באדר, עם מלאת 15 שנה לעלית חברי נהלל למקום התישבותם, יסמן בתשלום ראשון לקרן היסוד. יום התשלום הראשון לקרן היסוד הלאומי כמק שבוועת אבל חברי נהלל מקדמים והלך מהם הכניסו את השלום מוחם עוד בראשית החודש הזה.

היום, ה' באדר, עם מלאת 15 שנה לעלית חברי נהלל למקום התישבותם, יסמן בתשלום ראשון לקרן היסוד. יום התשלום הראשון לקרן היסוד הלאומי כמק שבוועת אבל חברי נהלל מקדמים והלך מהם הכניסו את השלום מוחם עוד בראשית החודש הזה.